
Svar på skriftligt spörsmål SSS 366/2025 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om att utvidga rätten till skatteavdrag för 

donationer 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 366/2025 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Pia Hiltunen /sd: 

Vilka åtgärder avser regeringen vidta för att säkerställa att reformen 

av rätten till skatteavdrag för donationer framskrider enligt planerna och träder i kraft i 

början av 2026? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Donationsavdrag har redan i flera årtionden ingått i vår skattelagstiftning i en eller annan form. 

Under den senare hälften av 1980-talet före totalreformen av beskattningen var möjligheten till 

avdragsgilla donationer som störst. Målet med skattereformen var att förenkla beskattningen och 

att samtidigt skapa ett neutralare skattesystem som i mindre grad skulle påverka det ekonomiska 

beteendet hos enskilda personer och företag. Avdragssystemet förtydligades och många avdrag 

som komplicerade beskattningen avskaffades. I donationsavdraget var det endast donationer som 

gjordes i syfte att stödja vetenskap, konst eller bevarandet av det finländska kulturarvet som för-

blev avdragsgilla och avdragsrätten begränsades till samfund. 

 

Regeringen beslutade vid ramförhandlingarna våren 2024 att från och med 2026 utvidga donat-

ionsavdraget till att omfatta donationer till ungdoms-, kultur-, motions- och idrottsorganisationer 

samt barnorganisationer som uppfyller vissa villkor. Ett utkast till regeringens proposition bered-

des i ärendet. Utkastet var på remiss under tiden 15.5–26.6.2025. I propositionsutkastet föreslogs 

en utvidgning av donationsavdraget och att mottagare av avdragsgilla donationer definieras på 

samma sätt både för samfund och för privatpersoner. Det föreslogs också att donationsavdraget 

för fysiska personer ändras till ett avdrag från skatten och att avdragets maximibelopp ändras så 

att det gäller enskilda skattskyldiga. 

 

Efter remissbehandlingen överfördes propositionen till fortsatt beredning och för närvarande är 

helheten under politisk prövning hos regeringen. I samband med reformen av avdraget är avsikten 

att trygga att donationsavdraget för universitet och högskolor också i fortsättningen är lönande.  

 



Avsikten är att regeringens proposition ska lämnas till riksdagen så snabbt som möjligt. För verk-

ställandet av beskattningen ska lagstiftningsändringar som påverkar skattegrunderna för det föl-

jande året finnas hos Skatteförvaltningen senast i mitten av november. Som en följd av detta kom-

mer ändringarna i donationsavdraget att tillämpas först i beskattningen för 2027.  

Helsingfors 25.11.2025 

Finansminister Riikka Purra 
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